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1 LEGGI BENE QUESTI PICCOLI RACCONTI E DISEGNA: 
1 LEXO MIRË KETO TREGIME TË VOGLA DHE VIZATO: 
 
Disegna un bimbo con i pantaloni verdi, un cappotto blu e le scarpe gialle. Lui gioca a pallone 
con una palla rossa. 

Vizato një fëmijë me pantallona jeshile, nje kapot blu dhe kepuzët e verdha.  
Ai luan futboll me një top të kuq. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Disegna un mostro che ha quattro occhi gialli, tre bocche blu, sei orecchie 
appuntite verdi e un grosso naso rosso. 
Ha quattro braccia pelose ma una sola gamba. È veramente orribile. 
 
Vizato një përbindësh që ka katër sy te verdhë, tre gojë blu,gjashtë veshë jeshil me majë dhe një hund të    
madhe të kuqe. 
Ka katër krah leshtor por një vetëm kembë. Është me të vërtetë i tëmershëm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Disegna una macchina blu. Davanti alla macchina blu c’è una bicicletta rossa. Dietro la 
macchina blu, c'è un camion giallo. 
 
Vizato një makinë blu. Përball makinës blu ka një biçikletë të kuqe. Mbas makinës blu, ka një kamion të 
verdhë. 
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2 LEGGI BENE QUESTO RACCONTO 
2 LEXO MIRË KËTË TREGIM. 
 
Un bel mattino di maggio, due lumache decidono di fare una gara. 
“Andiamo fino all’insalata e ritorniamo”, disse Emma, la lumaca grigia. 
“D'accordo, partiamo!” rispose Gemma. la lumaca bianca. 
Chi ha vinto la gara? Nessuno, perché entrambe si sono addormentate sotto l'insalata. 
 

  Një mëngjes të bukur maji, dy kërmilla vendosën të bëjnë një garë.  
  “Shkojmë deri tek sallata dhe rikthehemi”, tha Ema, kërmilli gri. 
  “Në rregull, nisemi!” tha Gema, kërmilli i bardhë. 
  Kush e fitoi garën? Askush, sepse të dyja i zuri gjumi poshtë sallatës. 
 

LEGGI LE DOMANDE E SCEGLI LA RISPOSTA ESATTA. 
  LEXO PYETJET DHE ZGJIDH PERGJIGJEN E SAKTË. 
 
1. Di che colore è Emma? / Ç’farë ngjyre është Ema? 

□ Bruna / Brune 

□ Grigia / Gri 

□ Bianca / E bardhë 

□ Verde / Jeshile 

□ Non so / Nuk e di 

 

2.Cosa volevano fare le due lumache? / Ç’farë donin të bënin dy kërmillat? 

□ Mangiare l'insalata / Të hanin sallatën 

□ Lavarsi / Të laheshin 

□ Fare una gara / Të bënin një garë 

□ Incontrare degli amici / Të takonin miqtë 

□ Non so / Nuk e di 

 

3.Chi ha vinto la gara? / Kush e fitoi garën? 

□ Emma / Ema 

□ Gemma / Gema 

□ Nessuno dei due / Asnjë nga të dyja 

□ Tutti e due / Që të dyja 

□ Non so / Nuk e di 

 

4. Scegli un titolo per questo racconto / Zgjidh një titull për këtë tregim? 

□ La lumaca malata / Kërmilli i sëmur 

□ Il cane e la lumaca / Qëni dhe kërmilli 

□ La gara delle lumache / Gara e kërmillave 

□ L'insalata magica / Sallata magjike 

□ Non so / Nuk e di 


